
sexta-feira, 25 de abril de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
54193867/1 MARIANA DO SOCORRO MACIEL QUARESMA MARÇO 2008

54180719/2 MONICA DAS GRAÇAS PAIVA COSTA MARÇAL MARÇO 2008

101176/1 NEI BOTELHO BARBOSA MARÇO 2008

54188061/1 OTÁVIO LUIZ PINHEIRO ARANHA MARÇO 2008

115827/1 PAULO AUGUSTO CARDOSO MARÇO 2008

54187830/1 RAQUEL CRISOTOMO MARÇO 2008

5150051/1 REGINA CELIA MATOS OLIVEIRA MARÇO 2008

5322847/2 REGINA COSTA CARDOSO MARÇO 2008

5445949/2 RENATA ATHAYDE FONTELES DE LIMA MARÇO 2008

5082331/1 ROBERTO AFONSO BARROS PINHEIRO MARÇO 2008

54190677/1 RODRIGO RAIOL OLIVEIRA MARÇO 2008

5142024/1 ROSA DE FATIMA MACEDO PORFIRIO MARÇO 2008

5864844/2 ROSALINDA LOPES DA SILVA MARÇO 2008

54197108/1 SILVANA MARIA BATISTA DA COSTA MARÇO 2008

94897/1 SILVANA NAZARÉ LUZ GOMES MARÇO 2008

5830125/1 SILVIA MARIA LOBO FRAZAO MARÇO 2008

54195124/1 SILVIO ROGERIO AZEVEDO VIANA MARÇO 2008

54183833/1 SUELY TROCOLIS BORGES DOS SANTOS MARÇO 2008

54189133/1 VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA MARÇO 2008

54191791/1 WANGLEYSON KELLON LUGLIME O. DA COSTA MARÇO 2008

7007680/1 WILLIAM ROCHA DO NASCIMENTO MARÇO 2008

PORTARIA nº 138, DE 15 DE ABRIL DE 2008.
O Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10/01/2007, publicado no DOE nº 30.841 de 11/01/2007.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao exercício 2007.

MATRÍCULA NOME MÊS ANO

55587314/1 JOYCE COUTO DA SILVA MARÇO 2008

PORTARIA nº 139, DE 15 DE ABRIL DE 2008.
O Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10/01/2007, publicado no DOE nº 30.841 de 11/01/2007.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao exercício 2006.

MATRÍCULA NOME MÊS ANO

54195152/1 ROSILENE DO SOCORRO CASTRO DOS SANTOS MARÇO 2008

54195126/1 CHARLES ADAILSON BRITO LIMA MARÇO 2008

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente / FPEHCGV

ERRATA
PREGãO ELETRôNICO  Nº 003/2007

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Publicação no DOE nº  31.155  de 24/04/2008.
Objeto: Contratação de serviço especializado em coleta, 
transporte, tratamento e destinação final de lixo orgânico e 
biológico, para atender as necessidades da FHCGV por um 
período de 12 (doze) meses, e que se encontra especificado de 
forma clara e precisa nos Anexos deste Edital.
Onde se lê: Data de Abertura: 07/05/2008.
Leia-se: Data de Abertura: 08/05/2008.
Belém, 25 de abril de 2008.
William Saraiva Garcia
Pregoeiro/CPL/FHCGV

AVISO DE LICITAÇãO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2008
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção de elevador e plataforma elevatória 
para atender ao Parque da Residência, Teatro da Paz e Núcleo 
Cultural Feliz Lusitânia, unidades vinculadas a Secult.

TIPO: Menor Preço Global.
DATA DA ABERTURA: 09/05/2008
HORÁRIO: 09h
LOCAL: Av. Magalhães Barata nº 830, sala da CPL
VALOR DO EDITAL: gratuito
FONTE DE RECURSO: 0101
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.1181.4206.0101.339039
13.392.1179.4950.0101.339039
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Nádia Eliane Cortez Brasil.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão de Licitações, Av. Magalhães 
Barata nº 830, no horário de 8 às 14 h. O Edital encontra-se 
disponível, na íntegra, no site: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 25 de abril de 2008.
A Pregoeira

PORTARIAS
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA n° 368 DE 17 DE ABRIL DE 2008
Torna sem efeito a Portaria N° 160 de 22.02.08. DOE n° 31121 
de 05.03.08.
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇãO.

PORTARIA n° 376 DE 18 ABRIL DE 2008
Torna sem efeito a PORTARIA N° 306 de 03.04.08. DOE n° 
31145 de 09.04.08.
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇãO.

PORTARIA n° 377 DE 18 DE ABRIL DE  2008
Torna sem efeito a PORTARIA N° 305 de 03.04.08. DOE n° 
31145 de 09.04.08.
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇãO.

PORTARIA n° 384 DE 22 DE ABRIL DE  2008
Torna sem efeito a Portaria N° 158 de 22.02.08. DOE n° 31121 
de 05.03.08.

PORTARIA DE Nº 188/2008
REVOGAÇãO DE PORTARIA

PORTARIA Nº188 DE 18 DE  ABRIL DE 2008
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ  TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto da Lei nº 5.810 de 24.01.94,
RESOLVE:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 226 de 09.06.06, publicada no DOE 
de 12.06.06, que concedeu  Gratificação de Tempo Integral 
a servidora Maria de Fátima Batista se Souza, a contar de 
01.04.2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Gerson Banhos Silva de Araújo
Presidente

PORTARIAS DE NºS 197, 187 E 195/2008
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº197 DE 23 DE ABRIL DE 2008
Servidor (a): Ricardo Santana Camacho
Matricula: nº 57193537/1
Cargo: Assistente Administrativo
Laudo Médico: nº 19851 A/1
Período: 15.04.2008 a 18.04.2008
Dias: 04 (quatro)
PORTARIA Nº187 DE 17 DE ABRIL DE 2008
Servidor(a): Carmelinda  do Socorro Barbosa da Cruz
Matrícula: nº 715786/1
Cargo: Biblioteconomista
Laudo Médico: nº18254 A/1
Período: 01.04.2008 a 30.04.2008-
Dias: 30(trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº195 DE 23 DE ABRIL DE 2008

Servidora (a): Vera Lucia dos Santos Dias
Matrícula: 6483/3
Cargo: Biblioteconomista
Dias: 90 (noventa)
Período : 28.04.08 a 26.07.08
Triênios: 10.09.1991 a 09.09.1994 e
10.09.1994 a 09.09.1997

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 008/2007
Nº do Termo Aditivo: 001/2008
Partes: Fundação Curro Velho e Sodex-ro Pass do Brasil 
Serviços e Comércio Ltda

Onde se Lê: nº termo aditivo 002/2008
Onde Leia-se: nº termo aditivo 001/2008
Ordenador Responsável: Valmir Carlos Bispo Santos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 002/2008
Nº do Contrato: 008/2007
Objeto do Contrato: prest. de serv. de administração e 
gerenciamento de fornecimento de cartões de alimentação
Valor do Contrato Original: R$ 162.016,20
Modalidade de Licitação: Pregão nº 005/2007
Partes: Fundação Curro Velho e Sodex-ho Pass do Brasil 
Serviços e Comércio Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 
contratual
Valor: R$ 162.016,20
Data da Assinatura: 25/04/2008
Vigência do Aditamento: 19/04/2008 a 18/04/2009
Dotação Orçamentária: 492011.13.392.1181.4206 Elem. 
339039
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Valmir Carlos Bispo Santos
Aditivos Anteriores: 001/2008
Endereço do Contratado: Al. Araguaia nº 1142 Bloco 3 do Cond. 
Empresarial Araguaia - Alphaville Barueri-SP CEP 06.455-000
Data da Publicação: 25/04/2008

RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS -
GCAP/CRH

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇãO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇãO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16.04.08 A 12.10.08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇãO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

MUNICÍPIO: ABAETETUBA

NOME C/FUNÇãO Nº/C

ERIKA RENATA PACHECO FARIAS PROFESSOR 163/2008

JUCIRLEI BARBOSA RODRIGUES PROFESSOR 164/2008

MUNICÍPIO: BRAGANÇA

NOME C/FUNÇãO Nº/C

ANA PAULA LIMA DA SILVA PROFESSOR 165/2008

ANTONIO SOARES NETO PROFESSOR 166/2008

CARLOS PATRICK RODRIGUES FARIAS PROFESSOR 167/2008

CRISTOVAM GUERREIRO DINIZ PROFESSOR 168/2008

DIOGO CASTELO BRANCO FREIRE PROFESSOR 169/2008

EDNALDO CASTRO DA SILVA PROFESSOR 170/2008

FABRICIO COSTA NASCIMENTO PROFESSOR 171/2008

FRANCISCO CARLOS MONTEIRO FREITAS PROFESSOR 172/2008

GERSON ALVES GUIMARÃES JUNIOR PROFESSOR 173/2008

GLAUCIA CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR 174/2008

JORDÃO REIS DOS SANTOS CARDOSO PROFESSOR 175/2008

JULIO QUADROS BRAGA JUNIOR PROFESSOR 176/2008

MARCOS ANTONIO RIBEIRO RODRIGUES PROFESSOR 177/2008

MARCOS AUGUSTO LIMA DA LUZ PROFESSOR 178/2008

MARIA SOLANGE PEREIRA FERNANDES PROFESSOR 179/2008

MOACIR ALCANTARA DE OLIVEIRA JUNIOR PROFESSOR 180/2008

NARA GYSELY DE MORAIS MAGALHÃES NUNES PROFESSOR 181/2008

NARELY ALMEIDA SOUSA SANTOS PROFESSOR 182/2008

ODAIR JOSÉ DOS SANTOS SANTANA PROFESSOR 183/2008

VITOR JOSÉ DA SILVA BORGES PROFESSOR 184/2008

MUNICÍPIO: CACHOEIRA DO PIRIÀ

NOME C/FUNÇãO Nº/C

BRUNO TEIXEIRA PINA PROFESSOR 185/2008

MUNICÍPIO: CASTANHAL

NOME C/FUNÇãO Nº/C

ANA PAULA PEREIRA GOMES PROFESSOR 186/2008

ANNE DAYLA BARROS DA SILVA PROFESSOR 187/2008


